HISTORY”

Seda DUNBAY∗

Özet: Bekir Behlül Bey, sonradan İzmir Barosu adını almış Ay-
dın Dava Vekilleri Cemiyeti’nin ilk başkanıdır. Hukuk tarihinin ne denli
önemli bir yeri haiz olduğunu 1324 (1908-1909) yılında görmüş ve Mü-
lahhas Tarih-i İlm-i Hukuk’u yazmıştır. Bu nedenle, makalemizde ön-
celikle Bekir Behlül Bey’in biyografisine yer verdik ve ardından maka-
lelerinin transkripsiyonunu okuyucuya sunduk.

Anahtar Sözcükler: Hukuk tarihi, Bekir Behlül Bey, İzmir Baro-
su, Roma hukuku, eski Yunan hukuku.

Abstract: Bekir Behlül was the first president of Aydın Law-
yer Association which took the name İzmir Bar Association subse-
quently. He perceived importance of law history in 1324 (1908-1909)
and wrote Summary of Law History. Therefore, in this article we gave
a place to Bekir Behlül’s biography at first and then we presented
transcription of his articles to the reader.

Keywords: Law history, Bekir Behlül, İzmir Bar Association, law
of Rome, law of ancient Greece.

Bekir Behlül Bey tarafından kaleme alınan aşağıda transkripsiyo-
nunu verdiğimiz makaleler dizisi Mülahhas Tarih-i İlm-i Hukuk başlığı-
nı taşımaktadır. Yüksek lisans tezimizin kaynak araştırması sırasında
Ankara Milli Kütüphane’den ulaştığımız söz konusu makaleler dizisi
1324 (1908-1909) yılında Mizanü’l-Hukuk Mecmuası’nın (Hukukun Tera-
zisi Dergisi) farklı sayılarında yayınlanmıştır.

∗ Av., İzmir Barosu.

Şubat 1310 (1894-1895) tarihinde hukuktan ve adli işlerden söz etmek
maksadıyla Mizanü’l-Hukuk (Hukukun Terazisi) adında haftalık bir ga-
zete yayınlamak için valilikten izin istemiştir. O zamanlar, böyle bir
şeyi düşünmenin ve bu düşünceyi ortaya atmanın önemi ise bellidir.8
Mizanü’l-Hukuk, Bekir Behlül Bey öncülüğünde Aydın Vilayeti Dava
vekilleri Cemiyeti’nin gazetesi olarak yayın hayatına girmiştir.

Bu özelliğinin
yanı sıra, 1909-1913 yılları arasında en fazla kitap basan matbaalardan

8 Raif Nezihi, İzmir’in Tarihi, Haz: Erol Üye Pazarcı, 16. Fasikül, İzmir Büyükşehir
Belediyesi Kültür Yayınları, 2001, s. 6. Mizanü’l-Hukuk Gazetesi’nin 23 zi’l-ka’de /
Kasım 1326 (1908-1909) ve 2 Kânunuevvel 1324 (1908-1909) tarihinde basılan 9. Sa-
yısının kapağından okuduğumuza göre, söz konusu gazete yalnız çarşamba gün-
leri basılan haftalık bir Osmanlı gazetesidir. Kapakta hem hicri hem de rumi takvi-
me göre tarih belirtilmiştir. İmtiyaz sahibi ve başyazarı Bekir Behlül Bey’dir.

Bunlar arasında en
dikkat çekici olanlar, “Mufassal Kamus-ı Hukuk” (Uzun Açıklamalı Hu-
kuk Sözlüğü), aşağıda transkripsiyonunu verdiğimiz “Mülahhas
Tarih-i İlm-i Hukuk” (Hukuk Tarihi Özeti), “Kitab’ün-nikâh” (Evlilik Kita-
bı) ve “Kitab’ül-hidane” (Boşanma Sonucunda Çocukların Durumuna Dair
Kitap) adlı yazı dizileridir.13 Yazı dizilerinin bir kısmı kitap olarak ba-
sılan Bekir Behlül Bey’in, Ticaret Kanunnamesi’nin altıncı faslını izah
eden 1309 (1893-1894) yılına ait Poliçe adlı bir kitabı bulunmaktadır.14

Mizanü’l-Hukuk Gazetesi’nin yayın işleri haricinde 24 Mart 1325
(1909-1910) tarihinden başlayarak bir süreliğine İttihat Gazetesi’nin de
sorumlu müdürlüğünü üstlenmiştir. Bekir Behlül Bey, 1911 yılından
sonra ve özellikle I. Dünya Savaşı sırasında çeşitli konferanslar ver-
miştir.

İttihat Gazetesi ilk dönemlerini geçirdikten sonra 27 Mart
1910’dan itibaren İttihat Matbaası’nda basılmaya başlanmıştır.

13 Huyugüzel, 2000, s. 96. ; Serçe, s. 112; “Kaybettiklerimiz”, İzmir Barosu Dergisi, s.
254. Bekir Behlül Bey tarafından kaleme alınan “Kitab’ül-hidane” adlı yazı dizisi
1325 (1909-1910) yılında aynı adla kitap olarak da basılmıştır.

14 Yaşar Karayalçın ve Ahmet Mumcu, Türk Hukuk Bibliyografyası Türk Harflerinin Ka-
bulüne Kadar Yayınlanmış Kitap ve Makaleler 1727-1928, Ankara: Banka ve Ticaret
Hukuku Araştırma Enstitüsü Yayını, 1972, s. 299; Serçe, s.